



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 марта 2018 г.

№ 6/117-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области» на 2015-2020 годы

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области» на 2015-2020 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 08.09.2014 № 22/413-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области» на 2015-2020 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2018 году государственной программы Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области» на 2015-2020 годы (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



А.А.Смекалин

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области  
от 15 марта 2018 г. № 6/117-П

### ИЗМЕНЕНИЯ

#### в государственную программу Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области» на 2015-2020 годы

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «1902820,43738» заменить цифрами «1900029,93738»;

2) в абзаце втором цифры «1894582,73738» заменить цифрами «1891792,23738»;

3) в абзаце восьмом цифры «399449,5» заменить цифрами «396659,0», цифры «391211,8» заменить цифрами «388421,3».

2. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «1902820,43738» заменить цифрами «1900029,93738», цифры «1894582,73738» заменить цифрами «1891792,23738»;

2) в абзаце пятом цифры «399449,5» заменить цифрами «396659,0», цифры «391211,8» заменить цифрами «388421,3».

3. В подпрограмме «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Ульяновской области и муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области» на 2015-2020 годы:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «1681575,30738» заменить цифрами «1666318,27528»;

б) в абзаце втором цифры «1673337,60738» заменить цифрами «1658080,57528»;

в) в абзаце восьмом цифры «342577,2» заменить цифрами «327320,16790», цифры «334339,5» заменить цифрами «319082,46790»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «1681575,30738» заменить цифрами «1666318,27528», цифры «1673337,60738» заменить цифрами «1658080,57528»;

б) в абзаце пятом цифры «342577,2» заменить цифрами «327320,16790», цифры «334339,5» заменить цифрами «319082,46790»;

3) в графе 8 строки 3 таблицы раздела 6 цифры «58» заменить цифрами «70».

4. В подпрограмме «Развитие информационно-телекоммуникационного взаимодействия исполнительных органов государственной власти Ульяновской области» на 2015-2020 годы:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «132137,73» заменить цифрами «144379,205»;

б) в абзаце пятом цифры «35632,3» заменить цифрами «47873,775»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «132137,73» заменить цифрами «144379,205»;

б) в абзаце пятом цифры «35632,3» заменить цифрами «47873,775».

5. В подпрограмме «Внедрение результатов космической деятельности и создание региональной инфраструктуры пространственных данных Ульяновской области» на 2015-2020 годы:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «4767,7» заменить цифрами «4992,7571»;

б) в абзаце пятом цифры «240,0» заменить цифрами «465,0571»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «4767,7» заменить цифрами «4992,7571»;

б) в абзаце пятом цифры «240,0» заменить цифрами «465,0571».

6. В разделе «Подпрограмма «Развитие информационно-телекоммуникационного взаимодействия исполнительных органов государственной власти Ульяновской области» на 2015-2020 годы» приложения № 2:

1) в графе 9 строки 1 цифры «0» заменить цифрами «2000»;

2) в строке 4:

а) в графе 8 цифры «70» заменить цифрами «196»;

б) в графе 9 цифры «85» заменить цифрами «217»;

в) в графе 10 цифры «100» заменить цифрами «239».

7. В приложении № 3<sup>2</sup>:

1) в разделе «Подпрограмма «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Ульяновской области и муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области» на 2015-2020 годы»:

а) в графе 6 строки 1 цифры «1598,946» заменить цифрами «9055,69968»;

б) в графе 6 строки 2:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «32813,854» заменить цифрами «35917,73593»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «24576,154» заменить цифрами «27680,03593»;

в) в графе 6 строки 2.2 цифры «3241,7» заменить цифрами «6237,34913»;

г) в графе 6 строки 2.3 цифры «302,6» заменить цифрами «410,8328»;

д) в графе 6 строки 3 цифры «308164,4» заменить цифрами «282346,73229»;

е) в графе 6 строки 3.1 цифры «308164,4» заменить цифрами «282346,73229»;

ж) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «342577,2» заменить цифрами «327320,1679»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «334339,5» заменить цифрами «319082,4679»;

2) в разделе «Подпрограмма «Развитие информационно-телекоммуникационного взаимодействия исполнительных органов государственной власти Ульяновской области» на 2015-2020 годы»:

а) в графе 6 строки 1 цифры «35632,3» заменить цифрами «47873,775»;

б) в графе 6 строки 1.2 цифры «4000,0» заменить цифрами «5145,475»;

в) в графе 6 строки 1.3 цифры «14470,0» заменить цифрами «25566,0»;

г) в графе 6 строки 1.4 цифры «2330,0» заменить цифрами «1480,0»;

д) дополнить строкой 1.6 следующего содержания:

«	1.6.	Приобретение пользовательских и серверных лицензий для обеспечения функционирования системы корпоративной электронной почты Правительства Ульяновской области и исполнительных органов государственной власти Ульяновской области	Правительство Ульяновской области, ОГКУ «Корпорация развития ИТ»	2017-2020 годы	Бюджетные ассигнования областного бюджета	850,0	»;
---	------	---	--	----------------	---	-------	----

е) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «35632,3» заменить цифрами «47873,775»;

3) в разделе «Подпрограмма «Внедрение результатов космической деятельности и создание региональной инфраструктуры пространственных данных Ульяновской области» на 2015-2020 годы»:

а) в графе 6 строки 1 цифры «240,0» заменить цифрами «465,0571»;

б) в графе 6 строки 1.1 цифры «240,0» заменить цифрами «465,0571»;

в) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «240,0» заменить цифрами «465,0571»;

4) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:» цифры «399449,5» заменить цифрами «396659,0»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «391211,8» заменить цифрами «388421,3».